

Zakończyła się akcja sprawozdawczo-wyborcza w PZPR

WARSZAWA (PAP) 16. 4.
Konferencja Wojewódzka PZPR w Gdańsku zakończyła 15 bm., trwającą w partii od jesieni ub. r. kampanię sprawozdawczo-wyborczą. W toku kampanii dokonano wyboru egzekutyw i komitetów partyjnych w ponad 80 tys. organizacji podstawowych w mieście i na wsi, w 400 organizacjach powiatowych, miejskich i dzielnicowych oraz 19 organizacjach wojewódzkich.

Tegoroczną kampanię sprawozdawczo-wyborczą technowało znajdujące swe oparcie w instrukcji Komitetu Centralnego PZPR, dalsze rozszerzenie demokracji wewnątrzpartyjnej.

Znalazło ono odbicie na wszystkich zebraniach i konferencjach.

W wyniku wyborów w skład komitetów wojewódzkich partii weszło ok. 1400 działaczy, w tym ok. 10 proc. kobiet. Na członków komitetów powiatowych, dzielnicowych i miejskich PZPR wybrano ponad 15 tys. osób, w tym ok. 9 proc. kobiet.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 60.822

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 81 (3320) Wtorek, 17. IV. 1962 r. Cena 50 gr

„Batory” w Gdyni

GDAŃSK (PAP) 16. 4.
16 bm. przy dworcu morskim w Gdyni zacumował nasz transatlantyk M/S „Batory”, który powrócił z pierwszego w br. rejsu regularnego do Kanady. Statek przywiózł do Gdyni 220 pasażerów, w większości obywateli amerykańskich polskiego pochodzenia, którzy przybyli w odwiedziny do ojczyźtych stron i krewnych.
Po kilkudniowym postoju w Gdyni „Batory” wypłynie w kolejny rejs do Kanady.

Nowe fabryki na Ziemiach Zachodnich



W ramach aktywizacji Ziemi Zachodnich — w Koźlu, na gruzach starej i zniszczonej papierni buduje się druga w kraju Fabryka Maszyn Papierniczych. Zakłady specjalizują się w produkcji maszyn dla fabryk płyt pilśniowych. Część produkcji przeznaczona jest na eksport.
NA ZDJĘCIU: przy montażu urządzeń transportowych wchodzących w skład Fabryki Płyt Pilśniowych dla ZSRR — Wiesław Gruba i Tadeusz Didusko.
CAF — fot. Okoński

Przyjęciem programu działania III Zjazd Chorągwi ZHP zakończył obrady

Wczoraj, 16 bm., zakończył swe obrady III Zjazd Białostockiej Chorągwi ZHP. Niezwykle ożywiona dyskusja pozwoliła na wyśnięcie wielu cennych wniosków i postulatów, dotyczących programu działania harcerstwa Białostockiej na najbliższe lata. Program działania streścić można do następującego głównego kierunku — stworzenia szerokiego społecznego frontu z udziałem wszystkich organizacji młodzieżowych, społecznych, całego społeczeństwa — w dziele wychowania młodzieży oraz działania harcerstwa na rzecz środowiska.
W toku dwudniowych obrad

Postęp techniczny w przemyśle maszynowym X Plenum KC PZPR obraduje w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 16. 4.
— W dniu 16 bm. o godz. 10 rozpoczęły się obrady X Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, poświęcone sprawie realizacji przez przemysł maszynowy uchwał IV Plenum KC PZPR o postępie technicznym. W posiedzeniu biorą także goście: specjaliści z różnych dziedzin nauki, techniki i gospodarki, członkowie partii i bezpartyjni.

Po zagajeniu obrad przez I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułkę, przemówienie wstępne wygłosił członek KC PZPR Franciszek Waniolka. (Omówienie referatu Fr. Waniolki zamieszczamy na str. 3).

Pierwszym mówcą w dyskusji był Zbigniew Łukomski, główny inżynier Zakładów „H. Cegielski” w Poznaniu.

Następnie przemawiali przewodniczący Komitetu do spraw techniki — Dionizy Smoleński, sekretarz ekonomiczny KW PZPR w Katowicach — Stanisław Kawalezyk i dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Precyzyjnego — Szabłowski.

Bogusław Stachura — sekretarz ekonomiczny KW PZPR w Kielcach skoncentrował się wokół problemu

ciąg dalszy na str. 2

IV Zjazd Międzynarodowego Komitetu Oświecimskiego



W Nowym Jorku wznowiono rozmowy ZSRR-USA w sprawie Berlina

W dniu 15. IV. 1962 r. rozpoczęły się w Warszawie obrady IV Walnego Zjazdu Międzynarodowego Komitetu Oświecimskiego.

NA ZDJĘCIU: dzieci oświecimskie (od lewej) Andrzej Pilecki, Jadwiga Szlanka i jej brat Ryszard Szlanka pozdrawiają uczestników obrad.
CAF — fot. Uchymiak

WASZINGTON (PAP) 16. 4.
W poniedziałek rozpoczął się w Waszyngtonie czwarty etap rozmów radziecko-amerykańskich w sprawie Berlina zachodniego.
Jak wiadomo, rozmowy te rozpoczęły się we wrześniu ub. roku w Nowym Jorku, a następnie kontynuowane były w Moskwie i w Genewie.

Paryżu i Londynie jako dokument poufny. Jego ujawnienie wywołało niezadowolenie Departamentu Stanu, który złożył w tej sprawie protest rządowi NRF. Krok rządu NRF oceniany jest jako próba stoperdowania rozmów radziecko-amerykańskich.

Z ramienia rządu radzieckiego rozmowy waszyngtońskie prowadzi ambasador ZSRR w Stanach Zjednoczonych Dobrynin, a z ramienia administracji amerykańskiej sekretarz Stanu Rusk.
W Bonn ogłoszono w sobotę niektóre szczegóły planu amerykańskiego opracowanego w związku ze zbliżającymi się rozmowami radziecko-amerykańskimi. Plan ten przekazany został do wiadomości rządów w Bonn.

W Korei



W fabryce włókienniczej w Sinyidzu (Korea Płn.) przeszło dwa i pół tysiąca robotników należy do różnego rodzaju kolekt artystycznych.
NA ZDJĘCIU: zespół taneczny fabryki w tańcu pt. „Mewa z jedwabnego morza”.
CAF

Pierwsze meldunki z Białostoczczyzny PGR-y rozpoczęły siewy wiosenne

Wczoraj nadeszły pierwsze meldunki o rozpoczęciu siewów zbóż jarych na terenie naszego województwa. W południowym rejonie Białostoczczyzny, jako pierwsi przystąpili do siewów robotnicy PGR Ogrodniki, w powiecie monieckim. Gospodarstwo to zasiało 10 ha owsa. W PGR Pobikry wiosenne siewy zbóż rozpoczęto wczoraj, a w PGR Kamieniny Dwór zasiano seradełę.

W roku bieżącym nasze gospodarstwa państwowe są dobrze przygotowane do wiosny. Mają one zabezpieczone kwalifikowane nasiona, nawozy, a maszyny i narzędzia są w pełnej gotowości do prac. Jeśli dopisze pogoda w najbliższych dniach wszystkie PGR-y, leżące w południowych powiatach, przystąpią do siewów.
(su.)

Również w północnych powiatach większość gospodarstw państwowych przystąpiła już do prac polowych, a w Babkach, Botkunach i Baniach Mazurskich rozpoczęto siew owsa.
W roku bieżącym nasze gospodarstwa państwowe są dobrze przygotowane do wiosny. Mają one zabezpieczone kwalifikowane nasiona, nawozy, a maszyny i narzędzia są w pełnej gotowości do prac. Jeśli dopisze po-



NA ZDJĘCIU: fragment sali obrad — delegaci z powiatu suwalskiego i kolneńskiego.
Foto — J. Mazurek

Tłumy moskwickian witały odnalezioną więźniarkę Oświęcimia

MOSKWA (PAP) 16. 4.
Dzięki staraniom władz polskich małżeństwo Boczarowów odnaleźli swoją córkę Lidę, z którą stracili wszelki kontakt w obozie oświęcimskim kilkanaście lat temu. W niedzielę Lidia przyjechała do Moskwy razem z mężem i przybranymi rodzicami, którymi są państwo Radzikowscy. Na dworzec Białoruski przybyli z okazji wielotysięczne tłumy moskwickian, których o całym wydarzeniu poinformowała prasa radziecka i telewizja. Byli tu oczywiście rodzice — państwo Boczarowowie oraz przedstawiciele Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Związku Weteranów, liczni byli oświecimiaczy, którzy przyjechali nawet z odległych od Moskwy miejscowości.

W niezwykle wzruszającym powitaniu wziął również udział przedstawiciel Ambasady PRL, Adam Korzeniowski. Państwo Boczarowowie serdecznie podziękowali za jego pośrednictwem władzom polskim za odzyskanie córki, o której przez tyle lat nic nie wiedzieli.
Lidia będzie w Moskwie kilka tygodni. W niedzielę wieczorem wkrótce po przyjeździe, telewizja moskiewska transmitowała przebieg rozmowy tej przybranych i rzeczywistych rodziców.

Rozmowy Adoula - Czombe

PARYŻ (PAP) 16. 4.
W poniedziałek przed południem odbyło się w Leopoldville kolejne spotkanie premiera Adouli z samodzielnym prezydentem Kantangi Czombe w sprawie położenia kresu secesji tej prowincji.

Sztorm na Wybrzeżu

GDAŃSK (PAP) 16. 4.
Jednostki PRO oraz ekipy ratownictwa brzegowego znajdują się w pogotowiu. Nad Wybrzeżem wieją wiatry o sile 7 stopni w skali Beauforta. Na łowiska i to tylko przybrzeżne wpływają jedynie najsilniejsze jednostki rybackie.
W pobliżu Władysławowa duża fala wyrzuciła na mieliznę kuter rybacki „Wia-45”. Załoga została ściągnięta przez ekipę ratownictwa brzegowego, natomiast sam kuter nadal jest na mieliznie.

Nawrót zimy w Europie zach.?

BERLIN (PAP) 16. 4.
Z Włoch, Niemiec zachodnich i Francji nadchodzi meldunki o gwałtownym oziębieniu. Spragnionych wiosennego słońca urlopowiczów francuskich, którzy w końcu ubiegłego tygodnia udali się na Riwierę, przywitały zadymki śnieżne — zjawisko nigdy nie notowane w tym czasie. W niedzielę śniegiem pokryta została duża część Włoch i to nie tylko strefa alpejska, ale także okolice położone bardziej na południe.
Niskie temperatury notują również stacje meteorologiczne w Niemczech zachodnich. W wielu częściach kraju pada śnieg.

POGODA

DZIS zachmurzenie niewielkie, temp. maks. 15 stopni C. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie.
JUTRO pogodnie i ciepło.

